
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ      

 

 

 
 

Σαμοθράκη, 22/02/2024 
                                                     Αριθμ. Πρωτ.: 786 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Αρίθμ. : 50 

 
ΟΡΙΣΜΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 

2. Την υπ’ αριθ. ∆23/ΟΙΚ.14435-1135 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισµός ελάχιστων 
προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας» (ΦΕΚ 854/τ.Β΄/30.3.2016). 

3. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 6185/20.09.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης µε θέμα: «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαμοθράκης» µε Κωδικό ΟΠΣ 
6002389 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Ανατολική Μακεδονία – Θράκη 2021-2027». 

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 46/16.2.2017 απόφαση του ∆ηµάρχου Σαμοθράκης µε θέμα: «Σύσταση του 
Κέντρου Κοινότητας». 

5. Την αρίθµ. πρωτ: 4090/29-09-2023 σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για 
την υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαµοθράκης» µε 
Κωδικό ΟΠΣ 6002389 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα “Ανατολική Μακεδονία – Θράκη 20121-
2027” διάρκειας από 1/10/2023 έως 30/9/2024 µε δυνατότητα ανανέωσης για την υλοποίηση 
του εν λόγω προγράµµατος 

6. Την αρίθµ. Πρωτ. 4094/29-09-2023 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για 
την υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαµοθράκης» µε 
Κωδικό ΟΠΣ 6002389 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα “Ανατολική Μακεδονία – Θράκη 20121-
2027” διάρκειας από 1/10/2023 έως 30/9/2024 µε δυνατότητα ανανέωσης για την υλοποίηση 
του εν λόγω προγράµµατος 

7. Την αρίθµ. πρωτ: 4092/29-09-2023 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για 
την υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαµοθράκης» µε 
Κωδικό ΟΠΣ 6002389 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα “Ανατολική Μακεδονία – Θράκη 20121-
2027” διάρκειας από 1/10/2023 έως 30/9/2024 µε δυνατότητα ανανέωσης για την υλοποίηση 
του εν λόγω προγράµµατος 

8. Την αρίθµ. πρωτ: 4091/29-09-2023 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για 
την υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαµοθράκης» µε 
Κωδικό ΟΠΣ 6002389 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα “Ανατολική Μακεδονία – Θράκη 20121-
2027” διάρκειας από 1/10/2023 έως 30/9/2024 µε δυνατότητα ανανέωσης για την υλοποίηση 
του εν λόγω προγράµµατος 

9. Την αρίθµ. πρωτ: 4093/29-09-2023 σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για 

ΑΔΑ: ΨΠ4ΩΩ1Λ-8Α7
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.02.22
12:38:35 EET
Reason:
Location: Athens



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ      

 

 

 
 

την υλοποίηση της πράξης «Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαµοθράκης» µε 
Κωδικό ΟΠΣ 6002389 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα “Ανατολική Μακεδονία – Θράκη 20121-
2027” διάρκειας από 1/10/2023 έως 30/9/2024 µε δυνατότητα ανανέωσης για την υλοποίηση 
του εν λόγω προγράµµατος 

10. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των εργαζομένων µε σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου στο Κέντρο Κοινότητας ∆ήµου Σαμοθράκης και ειδικότερα τα 
προσόντα, την εμπειρία και την ειδίκευση που διαθέτουν 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων συντονίστριας του Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαμοθράκης 

στην Βαβάλου Πολυξένη του Στυλιανού, εργαζόμενης µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, , εως την λήξη της σύμβασης 30/9/2024, κατόχου πτυχίου ΑΕΙ Τμήματος Κοινωνικής ∆ιοίκησης, 

κατεύθυνσης Κοινωνικής Εργασίας µε άδεια άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικής Λειτουργού µε τις κάτωθι 

αρμοδιότητες: 

 Θα έχει την ευθύνη τήρησης του σχεδίου λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας Δήμου 
Σαμοθράκης 

 Θα έχει την ευθύνη συντονισμού του προσωπικού για την λειτουργία του Κέντρου µε σκοπό 
την επίτευξη των στόχων του 

 Θα έχει την ευθύνη της εύρυθμής λειτουργίας του Κέντρου και της τήρησης ωραρίου 

 Θα έχει την ευθύνη συγκέντρωσης και τήρησης των στατιστικών και απολογιστικών στοιχείων 
από κάθε µέλος του προσωπικού του Κέντρου. Επίσης θα έχει την ευθύνη διαφύλαξης της 
ασφάλειας, εμπιστευτικότητας και του απορρήτου των τηρούμενων στοιχείων. 

 Θα συντονίζει μέσα από διαδικασίες συνεργασίας, και γενικευμένης συµµετοχής, τις δράσεις 
ευαισθητοποίησης και ενημέρωσης της τοπικής κοινωνίας (διοργάνωση ημερίδων, 
διαλέξεων, έκδοση ενημερωτικών φυλλαδίων κ.λπ.. 

 Θα συγκεντρώνει και θα αξιολογεί δεδομένα από το προσωπικό για τις δράσεις και τις 
δυσκολίες που αντιμετωπίζουν και θα προτείνει διορθωτικές ενέργειες. 

 Θα έχει την ευθύνη τήρησης των απαραίτητων βιβλίων 

 

Β. Αναθέτουμε καθήκοντα αναπληρώτριας συντονίστριας του Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου 

Σαµοθράκης σε περίπτωση απουσίας της Βαβάλου Πολυξένης στην Κατσίκια Ασπασία του 

Αναστασίου,  εργαζόµενης µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, εως την λήξη της 

σύμβασης 30/9/2024, κατόχου πτυχίου ΑΕΙ Τµήµατος Κοινωνικής ∆ιοίκησης, κατεύθυνσης Κοινωνικής 

Εργασίας µε άδεια άσκησης επαγγέλµατος Κοινωνικής Λειτουργού όπως αναφέρονται στην παρ. Α. της 

παρούσας απόφασης. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η 46/2017 Απόφαση Δημάρχου  

Το Κέντρο Κοινότητας ∆ήµου Σαµοθράκης λειτουργεί υπό την εποπτεία του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Πολιτικής του ∆ήµου Σαµοθράκης. 

 ΑΔΑ: ΨΠ4ΩΩ1Λ-8Α7



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ      

 

 

 
 

Όλα τα στελέχη θα συνεργάζονται µε τα µέλη της οµάδας έργου µε σκοπό την υποστήριξη υλοποίησης και 
εν γένει διαχείρισης της πράξης ̈  Συνέχιση Δράσης Κέντρου Κοινότητας ∆ήµου Σαµοθράκης» µε Κωδικό ΟΠΣ 
6002389 σύμφωνα με την υπ’ αρ 6185/20.09.2023  ένταξη πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Ανατολική 
Μακεδονία – Θράκη 2021-2027». 

 

Η παρούσα να επιδοθεί ενυπογράφως στους οριζόµενους υπαλλήλους, να δηµοσιευτεί στον πίνακα ανακοινώσεων και 
να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

 
   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
Βίτσας Αθανάσιος 

 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση : 
1. Ενδιαφερόμενους υπαλλήλους 

 

ΑΔΑ: ΨΠ4ΩΩ1Λ-8Α7


